
 
MAŁY GUTEK to cykl filmowy, stworzony przez Gutek Film z myślą o 
najmłodszych widzach. 

MAŁY GUTEK to wyjątkowe animowane filmy, wybrane specjalnie ze względu na 
ich piękną oprawę graficzną, niebanalne i mądre historie, a także nagrody przyznane na 
międzynarodowych festiwalach. W każdej z tych opowieści dzieci i rodzice znajdą inspirację 
do zabawy, odkrywania świata i rozmowy o ważnych sprawach w prosty sposób.  

MAŁY GUTEK to wspaniała podróż filmowa, dzięki której dzieci przeżyją 
niezapomniane przygody. Poznają wartość przyjaźni, odwagi i odpowiedzialności, a 
otaczający je świat stanie się zarówno bardziej zrozumiały, jak i fascynujący.  
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SEKRET KSIĘGI Z KELLS 

Sekret księgi z Kells (The Secret of Kells) 
Irlandia/ Francja/Belgia, 75 min, 2009 
reżyser: Tomm Moore 
scenariusz: Fabrice Ziolkowski 
producenci: Didier Brunner, Viviane Vanfleteren And Paul Young 
muzyka: Bruno Coulais ( Nominacja do Oscara – The Chorist) 

Kells to opactwo położone w hrabstwie Meath w Irlandii. Z niego pochodzi główny 
bohater filmu, wesoły i uczynny dwunastolatek Brendan. Pomaga on m.in. opatowi w 
budowie muru, który ma ochronić wioskę przed Wikingami. Brendan nie zna świata poza 
murem, aż do momentu, gdy do Kells przybywa Brat Aidan z Iony. Rozpoznaje on w 
poczciwym dwunastolatku talent i angażuje go do pomocy w pracy nad niezwykłą księgą 
przygotowywaną przez celtyckich mnichów.  

Pierwszym zadaniem Brendana jest zdobycie specjalnych jagód pozwalających na 
uzyskanie zielonego atramentu. Brendan wychodzi więc poza mur, gdzie spotyka młodziutką, 
białowłosą Aisling. Pomiędzy dwojgiem dzieci nawiązuje się przyjaźń, ale w lesie mieszka 
nie tylko urocza dziewczynka. W jego głębiach czai się potwór, po drogach biegają wilki, a 
na obrzeżach czyhają już groźni Wikingowie. W obliczu tylu niebezpieczeństw Brendan 
będzie musiał wykazać się niezwykłą odwagą, aby ukończyć wspaniałą księgę, która swym 
blaskiem podobno może oślepić złych ludzi i rozjaśnić najciemniejszy nawet mrok... 

Przepiękny graficznie "Sekret księgi z Kells" to emocjonująca i pełna przygód 
opowieść o przyjaźni, odpowiedzialności a także sile pisma i ilustracji. Film nominowany był 
w 2010 roku do Oscara za najlepszy film animowany. Otrzymał także nagrody publiczności 
na festiwalach w Edynburgu, Annecy, Dublinie. 

Premiera na DVD i porankach filmowych - luty 2011 
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